
 

 

 
「戸田市議会ＤＣＰ（案）」についてのご意見に対する回答 

 

＊貴重なご意見ありがとうございました＊ 

 

 

案 件 名  戸田市議会ＤＣＰ（案）について 

意見募集期間  令和５年１０月２５日（水）から令和５年１１月２４日（金）まで 

 

 

 パブリック・コメントとしてご意見を募集した結果、１名の方から１件のご意見を

いただきました。いただいたご意見の内容と、それに対する本市議会の考え方を次の

とおり公表いたします。 

 

 

【ご意見の概要とご意見に対する市議会の考え方】 

 ご意見の内容 市議会からの回答（対応） 

１ 先日、町会で市役所担当部署の方

から、市内全域が水没対象と伺いま

した。 

画像まで用意頂き市民としての

危機管理意識を再認識いたし個人

で備える事が出来ることは少しず

つ備えております。 

本案の意義について、賛同いたし

ます。 

但し、体に障害のある方、体の不

自由な方、乳幼児のご家庭など優先

的にご配慮下さい。 

 戸田市議会ＤＣＰ（案）の意義に

ご賛同いただきありがとうござい

ます。 

障害のある方等への配慮につき

ましては、災害時に限らず、合理的

な配慮に努めてまいります。 

 


